
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
от 20 декабря 2023 года с. Новое Село № 192

О назначении ответственных лиц за 
пожарную безопасность

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», и в целях 
совершенствования организации работы ОО по пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за обеспечение пожарной безопасности в 

МАОУ «Новосельская СОШ» преподавателя - организатора ОБЖ -  Красинского 
Сергея Анатольевича., завхоза -  Клепалову Алефтину Владимирвну.

2. Назначить ответственными лицами за обеспечение пожарной безопасности в 
структурном подразделении Новосельский детский сад заведующий - Федорову 
Ольгу Сергеевну., в филиале Кошаевский детский сад - заведующий -  Ярушину 
Любовь Федоровну.
3. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

• учебных кабинетов - заведующих кабинетами;
• учебных мастерских - заведующих мастерскими;
• спортивного зала - заведующего спортивным залом;
• пищеблока и столовой- Клепалову А.В.;

4.Общее руководство за обеспечением пожарной безопасности оставляю за собой.
5. Лицам, ответственным за пожарную безопасность, в своей работе 

руководствоваться инструкцией «О мерах пожарной безопасности на 
территориях, зданиях и помещениях организации»

«Г


